別記様式
会　議　録

 会議の名称 令和５年度　第５回　西方地域会議

 開催日時 令和５年８月２４日（木）　１９時００分 ～ １９時２５分

 開催場所 西方公民館　２階大会議室

 出席者氏名 青木 彩季　　青木　利男　　天海　伸拓　　石川 久子　　小川 和佳子

荻原 幸一　　手島　長壽　　針谷　伸一　　村上　隆一　　山中　登喜子

山ノ井 一男　　渡邊　隆夫

 欠席者氏名 廣田　喜久男

 事務局職員職氏名 西方地域づくり推進課長　中田　治彦
西方地域づくり推進課主査　加藤　幸子

 その他出席者等 なし

 会議事項 １　開会
２　あいさつ
３　議事
  （１）協議事項
　　　① 令和６年度実施分　栃木市地域予算事業計画書（案）の検討につ

いて

４　その他
　（１）委員報告
　（２）事務連絡
５　閉会

 会議の公開又は
非公開の別

公開

 傍聴人の数 なし

 その他必要事項

会議の経過

 発言者 議題・発言内容・決定事項

 進行：事務局

会長

１　開会（19:00~）

２　あいさつ
　　　山ノ井会長よりあいさつがあった。

３　議事
　（１）協議事項

①令和６年度実施分　栃木市地域予算事業計画書（案）の検討について

会長

事務局

A 委員

事務局

A 委員

会長

A 委員

会長

B 委員

会長

委員

会長

〈説明〉
　　　事務局に対し説明を求める

　　　前回の会議の際には確定していなかった印刷製本費の見積が届いたので、

令和６年度実施分　栃木市地域予算事業計画書の案を作成した。事業概要・

予算書について検討をお願いしたい。

資料に基づき説明。

　　　委員の意見等を求める

　　　花の滝管理事業の薬剤散布代は、高いように思うがどこに頼んでいるの

か。

　　　市内の造園業者の見積である。

　　　シルバー人材センターに頼んだら、安くなるのではないか。

　　　以前はシルバー人材センターや４H クラブがやってくれたことがあった

が、今はやらなくなってしまった。
　　　所管課からの見積とのことで、この内容でよいか。

　　　承知した。

　　　他に意見はないか。

　　　八百比丘尼の資料については１，０００部作ってくれるとのことで、当分

間に合うだろう。ありがたい。
　　　令和６年度の予算は余るが、それはどうなるか。

　　　この後お話しする。他にないか。

　　　意見等なし

  　　では、令和６年度実施分　栃木市地域予算事業計画書については、事業概

要書・予算書共に内容を確認のうえ承認を得たられたため決定とし、１０月

６日に市長に提出する。
　　　なお、令和６年度分限度額の予算残の１，３８３千円については、令和７

年度へ繰越し、令和７年度限度額２，５８３千円と合算して改めて事業を検

討する。

 委員

事務局

事務局

事務局

事務局

事務局

　　　異議なし

　４　その他
（１）委員報告
　　　なし

（２）事務連絡

　　①　次回の地域会議において、令和７年度実施分地域予算提案事業の検討

を始める。

②　令和５年度地域予算事業の、八百比丘尼堂周辺へのヒガンバナの球根

の植え付け作業を、９月１０日午前８時から実施する。

　③　次回の地域会議開催予定
令和５年９月２８日（木）午後７時～　西方公民館２階大会議室

５　閉会（~19：25）
　　以上で本日の会議は全て終了する。